
Změny v AdmWin ve verzi 3.46 od 3.45 

Neprovádí se žádný update. Zálohy jsou kompatibilní s verzí 3.45, 3.44. 
Pokud se přechází z verze nižší 3.44, je nutné před instalací nové verze provést zálohování - provede 
se update do verze 3.44 !!! 
 

1. Požadavky zákazníka - v adresáři firem a na zakázce  

Doplněna možnost zobrazení souvisejících přehledů a evidencí, popřípadě změny skladové karty, na které 
v seznamu požadavků aktuálně stojí ukazatel, pokud byl požadavek vytvořen ze skladové karty. 
Pod volbu v menu “Zvláštní“ a do nástrojové lišty nad seznamem požadavků doplněna volba a stejnojmenné 
tlačítko: 
"Info o položce zás." – informace o v seznamu požadavků aktuálně označené položce zásob, pokud ještě 

nebyla splněna. Zobrazí seznam skladových karet stejný jako při zadání nového požadavku, ale 
nastavený na skladovou kartu, na kterou byl požadavek vytvořen. Tím je dán přehled, kolik je této 
položky na tom kterém skladě, pomocí tlačítek v nástrojové liště si nechat zobrazit, popřípadě změnit 
související dokumenty, obrázek (fotografii), možné náhrady apod.  
V tomto seznamu je si dále možné skladovou kartu otevřít - pouze tlačítkem v nástrojové liště. Klávesa 
<Enter> nebo dvojklik myši jsou přiřazeny funkci “Na doklad“, tj. nastavený požadavek se touto 
skladovou kartou přepíše. 
Poznámka. Z požadavku se přímo neotvírá skladová karta, ale jejich seznam, protože seznam navíc 
poskytuje rychlý přístup do jiných souvisejících evidencí tlačítky z nástrojové lišty nad zásobami, jako 
např. možné náhrady, dokumentů ke skl. položce, fotografie apod., na které se jinak ze skladové karty 
nedostanete. Tímto způsobem také v síťovém provedení nebo při práci ve více oknech nevzniká konflikt 
s jiným uzamčením - až vlastní otevření skladové karty ji uzamkne, tj. i do souvisejících evidencí, jako 
jsou např. doplňkové údaje, se dostanete bez nutností uzamčení skladové karty. 

2. Mzdy - změny ve srážkách ze mzdy 

Do nastavení srážek ze mzdy doplněn nový sloupec (údaj): 
“2/3“ – zaškrtávací pole. Má smysl jen u nepřednostních exekučních srážek ze mzdy. Podle nového 

odstavce 4 v § 279 zákona č. 99/1963 Sb. - Občanský soudní řád s platností od 1.10.2024, se z čisté 
mzdy po odpočtu nezabavitelného minima sráží 2/3.  
a) jsou-li na mzdu povinného současně nařízeny nejméně 4 výkony rozhodnutí k vymožení splatných 
peněžitých pohledávek, a 
b) usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí nebo usnesení obsahující vyrozumění o nařízení výkonu 
rozhodnutí (§ 294 odst. 3) bylo doručeno plátci mzdy. 

Podle následného odstavce 5 téhož zákona, se toto ustanovení nepoužije: 
a) doloží-li povinný plátci mzdy, že mu byl přiznán starobní důchod, invalidní důchod pro invaliditu 
druhého nebo třetího stupně nebo sirotčí důchod, a 
b) nedosahuje-li jedna třetina zbytku čisté mzdy částky rovnající se součtu měsíčních hotových výdajů 
a měsíční odměny insolvenčního správce náležejících v oddlužení za období plnění splátkového 
kalendáře zvýšených o daň z přidané hodnoty. 

Z důvodu těchto podmínek nelze plně automatizovat rozhodnutí, zda se má srážet 1/3 nebo 2/3 a záleží 
na uživateli (mzdové účetní), kterou srážku takto označí. U srážek, které nejsou exekucí nebo jsou 
přednostní a u dalších exekučních srážek s nižší prioritou (vyšším číslem pořadí srážení než existující 
nižší), nemá smysl. 

Do srážky v konkrétní mzdě se tento příznak přenáší pouze v předzpracování mezd. Změna nastavení 
se u rozpracované mzdy neprojeví. Pokud potřebujete pořadí a výši srážení změnit, musíte buď provést 
v okně mzdy ručně nebo mzdový záznam do zaúčtování mezd vymazat a po změně v nastavení srážek 
funkcí “Doplnit chybějící“ v předzpracování mezd nechat vytvořit nový mzdový záznam s upravenými 
srážkami. 

 

 


